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Höst – tid att tända ljus

Den härlige lille killen Alfons Åberg (barnböcker skrivna 
av Gunilla Bergström) har en väldigt klok farmor. När 
Alfons och Alfons pappa suckar av leda för att julen är över 
och Alfons undrar varför det inte kan vara julafton jämt. 
Så skrattar farmor och svarar: ”Om man aldrig har tråkigt 
kan man ju heller aldrig ha roligt.”

Nu önskar jag mig väl inte julafton jämt – men lite mer 
och längre sommar! Kanske skulle då farmor Åberg svara 
mig: ”att om vi inte hade den mörka årstiden så skulle vi 
aldrig uppskatta den ljusa”. Och så är det nog. Det är ju 
just för att vi har långa mörka perioder som vi uppskat-
tar våren och sommaren så mycket. Men höst och mörker 
behöver inte vara avsaknad av ljus. Höst är verkligen tid att 
tända ljus. Ljus som lyser upp mörker, som skapar förtro-
lighet, stämning och fest. 

Men i skrivandet stund är det vår…
Vi har år av pandemi bakom oss och vi har just nu ett krig 
nära oss. På Afrikas horn pågår en svältkatastrof på grund 
av torka. Vad jag innerligt önskar är ju att när vi håller 
detta nya nummer av Kyrkfönstret i våra händer och läser 
dessa rader kan utbrista: ”Så himla skönt att det är över!”
Den 11 september går vi till val igen i vårt land. Kyrkan 
ska inte engagera sig i politiken, tycker många – nej, så är 
det kanske. Kyrkan ska i alla fall inte engagera sig partipo-
litiskt. Däremot ska kyrkan lägga sig i, vara en röst för den 
lilla människan, ta strid då människor förminskas, kränks, 
och inte behandlas rättvist. Kyrkan ska i alla tider vara en 
profetisk röst. En röst som manar till att skapa ett med-
mänskligt samhälle, ett samhälle som lyser av generositet, 
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vilja att hjälpa, välkomnar och behandlar alla lika. Ett samhälle 
som står upp för mänskliga rättigheter, tar ansvar och är ett 
föredöme i allt! Och att vårt land som ju under större delen av 
året ligger i mörker – ska lysa av ett annat slags ljus än det som 
kommer från solen: kärlekens och medmänsklighetens ljus!” 
Var tacksam för att vi lever i en demokrati: ta din röst på allvar. 
Gå med stolthet och rösta på valdagen!

En del personalförändringar är på gång i Svenska kyrkan Tida-
holm: Församlingspedagog Håkan Gerenmark, kyrkomusiker 
Marianne Holst och kyrkvaktmästare Roland Westerlund har 
nu gått i pension. Vi önskar er en härlig tid som förhoppnings-
vis glada pensionärer och tackar för er tid i Svenska kyrkans 
Tidaholm. I Tidaholms röda arbetslag har vaktmästare Mar-
tina Danielsson gått till nya uppgifter liksom snickare Håkan 
Sörman. I Varvs och Fröjereds församlingar har Tina Kristof-
fersen och Caroline Wärmegård avslutat sina anställningar för 
att studera till präst respektive diakon. Vår pastorsadjunkt Anna 
Sunnergrens år hos oss är slut och hon tillträder tjänst i Tibro. 
Vi önskar dem alla lycka till och Guds välsignelse.

Nya på dessa tjänster som församlingsassistenter i Varv/Fröjered 
är Sofia Malmberg och Johanna Ekedahl: varmt välkomna 
ni båda! Välkommen också Sara Frid som ny vaktmästare 
i Röda arbetslaget. Ylva Hellner-Lestelius fortsätter som 
församlingsassistent men nu med diakonal inriktning.

En välsignad höst!
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Petter Öhgren:
– Plommonmarmelad.
Du behöver: 1 ½ kg plommon, 2 dl vatten, 
1 bit kanel, hel, 12 dl syltsocker, 2 tsk 
citronsyra. Halvera och kärna ur plommonen 
och lägg dem i en rymlig kastrull med vattnet 
och kanelen. Sjud under lock på svag värme 
tills plommonen blivit mjuka. Höj värmen och 
koka under lock fem minuter. Tag bort 
kastrullen från värmen och rör ner sockret 
och pektinet, lite i taget. Koka upp igen utan 
lock i ca 15 minuter. Gör ett marmeladprov. 
Låt marmeladen stå några minuter, ta bort 
eventuellt skum. Rör ner citronsyran, upplöst i 1 msk vatten. Ös upp 
marmeladen ända upp till kanten i rena och  varma burkar. Sätt genast på 
lock. Förvara svalt. Går utmärkt att frysa. Passar bra som present eller 
julklapp.

I detta nummer:
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När mardrömmen blir sann. 
Tankar och känslor om kriget 
i Ukraina, sida 7

Är du redo för dop? Läs och 
se på sida 6.

Verksamheter i fokus! Läs 
mer på sida 8.

Peter och Maria Håkansson:
–  Saft på svartvinbärsblad. ca 1 ½ liter.
Du behöver 1 och en halv liter svartvin-
bärsblad, 1 citron, skivad, 1 påse (30 g) 
citronsyra, 8 dl kokande vatten, 12 dl 
strösocker och ev. 2 krm natriumbensonat. 
Skölj bladen väl. Varva blad, citronskivor och 
socker i en bunke. Häll på kokande vatten 
och rör tills sockret löst sig. Täck över bun-
ken och låt stå i fyra dygn. Rör om en gång 
om dagen. Sila sedan av vattnet. Blanda ner 
natriumbensonat utrört i lite saft och häll 
upp i välrengjorda flaskor. Förslut flaskorna 
och förvara saften svalt. Om saften ska frysas behöver inte natriumbensonat 
användas.

FRÅGA: Sylta, safta eller lägga in 
– vad är ditt tips?

Jessica Bergvall:
– Picklad rödlök med den klassiska 
1-2-3-lagen.
Du behöver 1dl ättika, 2 dl strösocker och 
3 dl vatten. Koka upp och låt svalna något. 
Skiva två rödlökar tunnt, häll på den avsval-
nade lagen. Låt stå tills den kallnat. Håller 
1-2 veckor i kyl. Men så länge brukar den 
aldrig få stå. Gott till det mesta; hamburgare, 
pasta med köttfärssås eller i en god sallad.
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Livsstegen
EN VÄG TILL INRE HÄLSA

Finns det något som har kommit mellan dig och livet, 
något som hindrar dig från att leva det liv du vill leva och 
vara den du vill vara? Längtar du efter förändring, en väg 
till acceptans över att livet är som det är? Då kan Livsstegen 
vara en process då du sätter ord på ditt eget liv, förstår dig 
själv och andra lite bättre. Eva Kellett och Anja Johansson 
berättar om sina erfarenheter av Livsstegen.

Ett skede i livet avslutas, ett annat tar 
vid. Ett arbetsliv som distriktsköterska 
med många fina och intressanta möten 
avslutades och livet som pensionär 
påbörjades. Att vara i en skärnings-
punkt, arbetsliv kontra pensionärsliv, 
så spännande, det kändes hisnande 
förra våren då jag gick i pension. Hur 
ska livet bli? Vad är det egentligen som 
styr mina val, de val i livet som är med 
och formar resten av mitt liv? Mycket 
i livet kan man ju inte styra över men 
hur man möter livet och hur man 
möter det som drabbar, det tror jag att 
man kan påverka till en viss del.

Jag lyssnade på Olle Carlsson för några 
år sedan när han kom till Tidaholm 
och pratade om Livsstegen. Olle Carls-
son var då präst i Katarinakyrkan i 
Stockholm. Han har omformat AA’s 
tolvstegsmetod så att det passar oss alla 
”normalstörda”. I tolv steg tar han upp 
hur man från olika perspektiv, kan 
möta sina problem, för att komma till 
rätta med något som tynger.

Att fundera runt livsfrågor har länge 
intresserat mig så därför anmälde jag 
mitt intresse när jag gick i pension. 
Det känns stort att få sitta med i en 
grupp och dela livet med varandra 
utan att få påpekanden, det finns inget 
rätt eller fel. Ibland hittar man inte 
något att säga och då får det vara så. 
Det viktiga är lyssnandet. Man får inte 
avbryta varandra, man pratar om sig 
själv och ger inte varandra råd. Allt 
som sägs i gruppen stannar i gruppen.

Att skriva och läsa upp sin livsberät-
telse ingår som en del av Livsstegen. 
Jag har alltid tyckt om att skriva, så jag 
letade bland gamla dagböcker, dikter 
som jag skrivit under livets olika livs-
skeden och blandade det med tankar 
som kom upp när jag skrev.

Var börjar den röda tråden som löper 
längst mitt livs bana? Kanske börjar 
den långt innan jag föddes, och löper 
vidare efter min tid på jorden? Hur 
mycket styr den röda tråden mitt 
liv? Ger den mig styrka eller är den 
röda tråden en belastning, något som 
binder mig fast i levnadsmönster? Det 
var en fundering som kom upp när jag 
skrev min livsberättelse.

Text: Eva Kellett, tidigare 
Livsstegen-deltagare
Foto: Sanna Olsson



   Kyrkfönstret    5

DE FINASTE RESORNA 
I LIVET GÅR INÅT

Livsstegen 
- 12 steg till inre hälsa

Är du intresserad, kontakta:
Ella Glimmerveen, 
0502-197 77
Annica Svensson, 
0502-197 76

Jag tycker om att tänka på livet som 
en resa. Precis som en resa förändras 
livet ständigt och vi möter utmaningar 
längs vägen. Ibland kommer vi till 
rastplatser där vi stannar, summerar 
upplevelser och tittar på kartan innan 
vi fortsätter. Att stanna upp ibland 
ger möjliget att sortera och se nya 
vägar. Vi är under ständig utveckling, 
samtidigt som vi bär våra erfarenheter 
inom oss. Jag tror att rastplatserna är 
ett uttryck för vår längtan.

Jag längtar alltid efter min plats i livet. 
Inte efter en fysik plats, utan mer efter 
det som jag tror på och vill uträtta i 
världen.  I min längtan söker jag Gud 
och andra människor för att förstå 
vem jag är. Jag funderar över hur det 
jag upplevt har format mig? Vilka ut-
maningar i livet har fått mig att växa? 
Vad har begränsat mig? Att utforska 
livets villkor ger trygghet och hjälper 
mig att förstå andra.

Under pandemin såg jag affischen om 
Livsstegen och blev nyfiken. Jag kunde 
inte riktigt släppa tanken på hur det 
skulle vara att ingå i en grupp, kon-

taktade en diakon och anmälde mig. 
Att prata med andra om vad som rör 
sig på insidan gör jag både privat och i 
mitt arbete, men Livsstegen erbjöd ett 
nytt sätt. Ett sätt som jag är tacksam 
för att jag har fått del av.

Ibland upplever vi maktlöshet. Situa-
tioner när vi inte hittar någon lösning 
eller väg vidare. Ingen enda av oss gli-
der fram på en räkmacka i livet, även 
om det kan se ut så utifrån. Vi behöver 
varandra på resan. Att se på livets stor-
het tillsammans med en medmänniska 
kan göra hela skillnaden. I Livsstegen 
funderade vi över våra livsval. Att 
lyssna och dela tankar om sårbarhet 
var som att ha ressällskap en stund. 
Det visade sig att det var skönt att re-
flektera högt utan att någon kom med 
råd. Gruppen blev en varm plats full 
av respekt för livet och varandra.

Text: Anja Johansson, tidigare 
Livsstegen-deltagare

Foto: Sanna Olsson
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Foto: R-M Adevåg

Här var det dop! För en tid sedan 
gick Svenska kyrkan Tidaholm ut i 
sociala medier med en fototävling 
med dopbilder. Vinnarbilderna ser du 
nedan.

Nästa bildtävling handlar om 
vigsel och bröllop! Så, har du en 
bra, rolig bild från en vigsel/bröllop, 
mejla den (senast den 6/10) till:
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se 
och var med du med i utlottningen av 
presentkort på Shop med hopp samt 
möjligheten att få med just din bild i 
nästa nummer av Kyrkfönstret.

Är du redo för dop?
Vill du låta döpa ditt barn? 
Eller vill du själv bli döpt? 
Dopet är en fest då vi firar 
att den som döps blir en del 
i Guds stora familj.

Det är en gåva som räcker hela livet. 
Ja, den räcker faktiskt ännu längre! 
Det är också en fin tradition som går 
långt tillbaka i historien. Gud lovar 
sin omsorg genom hela livet. Guds 

omsorg gäller alla 
människor och 
hela skapelsen, 
men i dopguds-
tjänsten blir det 
särskilt tydligt att 
löftet gäller den som 
döps.

I dopet riktas näm-
ligen löftet just till 
den som vi högt och 
tydligt nämner vid 
sitt namn. Löftet 
att Gud är med alla 
dagar, vad som än 
händer i livet. 

När den som döps tar emot dopljuset 
riktas Jesu ord till personen:  ”Jag är 
världens ljus.  Den som följer mig ska 
inte vandra i mörkret utan ha livets 
ljus. ”

Del i något större
Den som döps blir en del i Guds stora 
familj – den världsvida kyrkan. Till-
sammans med alla andra sänds vi ut 
för att göra gott i världen och för våra 
medmänniskor. Den som döps i Svenska 
kyrkan blir också medlem i just Svenska 
kyrkan.

Åldern spelar ingen roll
Barn, unga och vuxna är lika välkomna 
att döpas. Varje år döps många konfir-
mander och vuxna i Svenska kyrkan. 
Det finns olika skäl till att man döps 
senare i livet. Kanske har det inte blivit 
av, kanske har du just upptäck den 
kristna tron.

Inför dop finns det fina dopdräkter att låna, passar till barn som är ca 0-10 månader. 
Hör av dig till pastorsexpeditionen för att få veta mer, tel. 0502-197 70.

Visste du att du kan boka dop 
direkt på webben? Surfa in på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm/dop 
och läs mer!
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Krig är något som vi alla 
förknippar med sådant som 
finns långt ifrån oss, som 
ingen av oss vill ska finnas. 
Men nu har det kommit väl-
digt nära oss.

Jag heter Valentina 
och kom till Sve-
rige från Ukraina 
för 18 år sedan, 
för kärleken. Då 
kunde jag inte 
föreställa mig vad 
som skulle hända 
mitt hemland.

Det som händer där idag är svårt att 
beskriva hur det känns. För mig är det 
en mardröm som jag vill vakna ur. Jag 
har släkt och vänner i både Ukraina 
och i Ryssland som är drabbade och 
får uppleva krig. Jag försöker ha kon-
takt med min bror och mina kusiner i 
Ukraina och försöker att stötta dem så 
mycket jag kan. Men man känner sig 
maktlös. Det är svårt att förstå deras 

När mardrömmen blir sann
känslor när flyglarmen går flera gånger 
om dagen. Men de försöker att sköta 
sina vardagliga sysslor ändå.

Jag är tacksam för att mina barn inte 
är kvar i Ukraina men jag tänker på 
alla mammor som förlorar sina söner 
och alla andra som förlorar sitt liv i 
kriget. När jag tänker på det så känns 
det som knivar i bröstet. Men jag har 
fått mycket stöd i min sorg från kyr-
kan och människor runt omkring och 
det värmer.

Min största önskan är att den här mar-
drömmen och kriget ska ta slut och 
att vi alla kan leva i frid med varandra. 
Det kommer att bli den lyckligaste 
dagen i mitt liv om den önskan går i 
uppfyllelse.

Med hopp om fred på jorden!

/Valentina Pettersson, 
Valstad

Tack Marianne!
I mer än 30 år har Marianne Holst varit kyrkomusiker 
i Tidaholms pastorat och oräkneliga är de kyrkliga 
handlingar och gudstjänster som Marianne har 
tjänstgjort vid.

Kyrkomusiken spelar en viktig roll i alla gudstjänster, där orden tar slut 
fyller musiken i och för Marianne har det alltid varit viktigt att musik 
och evangelium harmonierar. Marianne har många strängar på sin lyra: 
hon har en bred repertoar och hon har en lyhördhet för vad som passar 
i olika sammanhang, hon är en engagerad körledare, en positiv kollega 
och dessutom har vi vid flera tillfällen haft nöjet att lyssna till hennes 
egenskrivna psalmer och sånger.

Vi säger vårt tack till Marianne vid sommarmusiken 
den 27 augusti i Baltaks kyrka kl.18.00 och vid mässan 
i Tidaholms kyrka den 28 augusti kl. 10.30.
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Om det är vår goda soppa som drar eller 
att få träffas vet vi inte, men helt klart 
är att vi trivs!

Församlingsgården är den perfekta platsen för en 
gemenskap som växer. Här är allt nära, barnens lekrum, 
gemenskapsytor, kyrkorum och husets kök. Så trots att  
Ulla Holm, Ingrid Larsson och Ella Glimmerveen ibland 
står med näsorna i soppan, hör de sorlet och kan vara 
med i samtalet. 

Allt är nära och enkelt, här finns skratt, andakt och 
givande samtal. Liksom alltid är goda sammanhang 
öppna för alla och det är helt okej att lämna stan för att 
komma. Alla är välkomna!

Fredagsöppet 
i Ekedalen

Välkommen till ABC!

Fredagsöppet i Ekedalen
En fredag i månaden, drop-in från kl.10.30, lunchbön kl. 
12.00 och därefter serveras dagens soppa.

ABC – Alla Barn i Centrum
En föräldragrupp. Träffarna sker i Tingshuset eller digitalt.

Som förälder är få saker viktigare än en 
fin och nära relation till våra barn.

Vi vet att starka band mellan barn och föräldrar är den 
bästa grunden för en harmonisk uppväxt som leder till 
trygga och självständiga individer som vuxna. Det är vad 
ABC:s gruppträffar handlar om. I de fyra träffarna då vi 
möts fysiskt eller digitalt pratar vi bland annat om:

• Hur gör vi för att våra nära 
relationer ska fungera?

• Hur kan vi förebygga  
konflikter med våra barn?

• Hur kan tjat & skäll i  
familjen minskas?

Vi erbjuder föräldrar som har 
barn mellan 3-12 år att investera 
i er själva och er familj genom 
denna serie av föräldraträffar.

”Jag är så glad att jag & min sambo tog oss tid till att vara med 
på dessa träffar. Det är bra att det finns en utbildning för alla 
föräldrar. Jag kan verkligen rekommendera denna utbildning! 
Det har verkligen hjälpt oss att bli bättre föräldrar. Vi har ett 
annat lugn och vi pratar på ett annat sätt. Vi har fått verktyg 
som gör att vi orkar mer och förstår våra barn mer. Vår familj 
är ett fantastiskt team nu!” 
– Mamma till två pojkar, 4 och 9 år. 

ALLA BARN I CENTRUM
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”Kyrkbacken” 
i Daretorp

Svenska kyrkan bjuder in dig...

Kyrkbacken i Daretorp
Ett tillfälle för samtal inför söndagens gudstjänst. 
Daretorps kyrka, parlatoriet kl.15.30.

Välkommen som konfirmand! Läs mer på 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm/konfirmation

Förr var kyrkbacken den naturliga platsen för samtal 
och ”dagens nyheter”.

Vid några söndagar under hösten flyttar vi in kyrkbacken i ”Parlatorium”, 
samtalsrummet i Daretorps kyrka. Då blir det ett miniseminarium, samtal 
och fika runt söndagens tema. Dessutom kanske det också förbereds något 
som sedan används i gudstjänsten. Vi träffas vanligen en och en halv 
timme innan gudstjänsten. 

Håll utkik i annonser och kalendern på www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Välkommen! 

Konfirmationstiden är en tid där du och 
ditt liv ställs i fokus! Vi närmar oss li-
vets stora frågor genom lek, upplevelser, 
skratt och med funderingar och diskus-
sioner och kanske får du nya sätt att se på 
ditt liv, naturen, och kyrkan – kanske får 
du nya vänner, nya frågor och nya svar.

Under konfirmationstiden närmar vi oss livets frågor, så 
som kärlek, relationer, mänskliga rättigheter, döden, livet, 
hopp, förtvivlan och mycket mera. Vi pratar om våra hög-
tider och varför vi firar dem. Gud och Jesus är självklart 
med. Det viktigaste är inte att du tror på Gud, utan att du 
vet att Gud tror på dig!

Är du 15 år 
eller äldre och 
vill konfirmeras 
är du varmt 
välkommen att 
höra av dig till 
oss. Man blir aldrig 
för gammal för att konfirmeras!

Svenska kyrkan Tidaholm har en önskan om att din kon-
firmationstid rustar dig med flera verktyg som du kommer 
att ha användning för genom livet, gemenskap, bön, kraft, 
energi, hopp, tröst, självkänsla, kärlek med mera. 

... ATT BLI KONFIRMAND
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Magnus Hedström 

ÖGONBLICK

GLATT BUDSKAP

Under rubriken “Glatt budskap” 
låter vi någon teolog/präst predika 
över en av kyrkoårets texter. I detta 
nummer är det tjänstebiträde 
Magnus Hedström som skriver om 
den helige Mikaels dag.

DET OSYNLIGA

Tänk vad fantastiskt att det finns 
så mycket som inte syns, som inte ver-
kar vara och som inte känns eller går 
att ta på. Allt som existerar men som 
ändå är dolt, ett hemligt rum dit vi 
alla längtar eller som Edith Södergran 
formulerar det: ”Jag längtar till landet 
som icke är” och ”där går min älskade 
med gnistrande krona.”

Någon har sagt – att vara människa 
är att ständigt leva i exil- vi känner en 
längtan efter landet som vi var skapade 
för att leva i, vi längtar hem. 

En doft, en förnimmelse av något 
och där i ett musikstycke, en dikt, 
en målning på väggen, i blicken från 
ett barn, i skogens dunkel, isen som 
tinar och syrenen som blommar anar 
vi ”något”. Inte vem Gud är, men att 
Gud är.

Detta ”något”, en hälsning hemi-
från, ett bud från hembygden. En 
fläkt, en vindil, en påminnelse från 
landet som icke är. Någon eller något 
vill våra liv, den gamle ropar efter 
oss sträcker ut sin hand och smeker 
vår kind, viskar i vårt öra – du är 
inte glömd, gömd eller dömd, du är 
mitt älskade barn min ögonsten. Här 
hemma finns ett rum för dig, din säng 
står alltid bäddad. 

Änglar finns! Under sker! Gud hör 
våra böner! Var dag är ett mirakel! Vi 
får en dag till fast vi fick en i går, kan-
ske är det så, allt är ofattbart, osanno-
likt, ologiskt, obeskrivligt och otroligt 
kanske kan livet bara beskrivas med 
o-ljud, med hjälp av det som icke är.  

Nu ser vi en gåtfull spegelbild, men 
då skall vi se ansikte mot ansikte. Nu 
förstår jag bara till en del, men då skall 
jag känna fullkomligt, liksom jag själv 
har blivit fullkomligt känd (1 Kor 12).

Maj bjöd på vårfester i Acklinga, 
Fröjered och Tidaholm.

Bildsvep från Mångkulturkalaset på nationaldagen med flagghisning och 
folkfest.

Öka farta sista kvartloppet gjorde come back på Hellidsberget.
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Enkelhet och gemenskap 
viktigast i Aten

Församlingen i Svenska kyr-
kan i Aten känner av Grek-
lands ekonomiska kris. Ändå 
stöder församlingen sociala 
projekt för flyktingbarn. 
Här finns en varm gemen-
skap mitt under ständig be-
redskap för jordbävningar 
och krig.

Björn Kling är kyrkoherde i Svenska 
kyrkan i Aten. Han berättar att det 
finns de som tvekar att dricka kyrk-
kaffe efter gudstjänsten på grund av att 
de känner att de då bör lägga en slant 
för kaffet. 

En fattig församling där inkom-
sterna minskar
– Det som är speciellt för Grekland 
är att vi är ett samhälle i kris. Det 
drabbar alla. Vi är en fattig församling. 
Våra basarinkomster har blivit sämre 
varje år sedan 2009. Folk har helt 
enkelt inte pengar! 

Trots detta samlar den svenska för-
samlingen i Aten in pengar till olika 
sociala och diakonala projekt, bland 
annat genom grekisk-ortodoxa kyrkan. 

– Vi bidrar till en cirkusskola för barn 
och unga i ett flyktingläger. Där får 
barnen skratta och samarbeta, och 
tänka på annat. Vi låter en del av 
inkomsterna från lotterier och basarer 
gå till projekten. Det kommer också 
gåvor från Sverige, säger Björn. 

I Grekland bor omkring 60 000 
människor i flyktingläger.

Närhet och enkelt
Medlemmarna i församlingen i Aten 
äter ofta tillsammans. På söndagskväl-
larna är det gudstjänst, därefter brukar 
de grilla på takterassen. Andra dagar 
samlas de kring soppa.

– Vi har en otroligt god 
församlingsgemenskap, 
en närhet till varann, en 
enkelhet. Vi har låga 
trösklar. Det finns en 
anda i församlingen 
av att: Här får jag vara 
den jag är. Jag behöver 
inte vara lyckad.

Farligt med hylla 
ovanför sängen
Församlingen i Aten har 
en ständig krisberedskap. 
Björn berättar att rädslan för 
en jordbävning alltid finns närva-
rande. Det finns till exempel ingen här 
som skulle ha en tavla eller en bok-
hylla, som skulle riskera att ramla ned, 
ovanför sängen.

– Vi lever i ett jordbävningsdrabbat 
område, säger Björn och konstaterar: 
Jag har själv en jordbävningsväska i 
sovrummet.

Medlemmar över hela Grekland
Skulle en jordbävning drabba Aten så 
är församlingsmedlemmar som bor på 
andra håll i Grekland beredda att göra 
vad de kan.  Det präglar församlingen 
att de har medlemmar över hela Grek-
land. Björn reser regelbundet till bland 
annat Kreta, Rhodos och Kos för att 
hålla gudstjänst eller viga brudpar.

Björn berättar att församlingen 
i Svenska kyrkan i Grekland har 
omkring 300 medlemmar. Några 
är svenskar som bott i många år i 
Grekland. Några är greker som bott i 
Sverige. En del  säsongsbor i Grekland.

Den allra värsta rädslan som människ-
or bär på är oron för att kriget inte är 
långt borta. Grekland känner sig hotat 
av Turkiet.

Inget behöver vara perfekt 
Mitt i denna rädsla finns församlingen 
som vill ge gemenskap, själavård, vill 
dela med sig och som vill att männ-
iskor ska komma till tro.

Björn tycker att Svenska kyrkans 
församlingar i Sverige kan lära av den 
i Aten. Han beskriver en enkelhet, att 
församlingen försöker fånga in vad 
som är det viktiga. Här behöver inget 
vara perfekt.

När man ska fira gudstjänst bryr man 
sig inte om ifall lokalen inte är än-
damålsenlig. Man tränger ihop sig. 
Förhoppningsvis finns en gitarr att 
sjunga till, annars sjunger man utan 
gitarr helt enkelt.

Viktigt att människor blir sedda
Avgörande är att människor blir sedda, 
att de känner sig välkomna, att de kän-
ner att de behövs. 

 – Jag tror att det som sker i utlands-
församlingarna är framtiden för 
Svenska kyrkan. Vi är spjutspetsar, 
säger kyrkoherde Björn Kling.

Utlandskyrkans helg
15-16 oktober 2022
www.svenskakyrkan.se/skarastift
www.svenskakyrkan.se/iutlandet

Text: Maria Sandell Foto: Magnus Aronson/IKON
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TRO

Vardagstro
I den lilla by, utanför Gnosjö, där 
jag är uppvuxen, gick nästan alla 
barn i söndagsskolan, i scouterna och 
fortsatte sedan till ”tonår”. Jag var 
tidigt med och sjöng i Svenska kyrkans 
barnkör och kyrkokör, och blev också 
så småningom pianist i en ekumenisk 
ungdomskör. Musiken var en stor del 
i mitt unga liv. Mina föräldrar var 
inte alls kyrkliga, men tyckte väl ändå 
att det var rätt okej att jag var med i 
kyrkan och spelade och sjöng. 

Men under mina tidiga tonår hände 
det plötsligt mycket i vår familj under 
en ganska kort tid. Familjen drabbades 
av olika sjukdomar och bekymmer och 
det tärde hårt på oss alla.

Som barn/ungdom kände jag mig 
ganska ensam i det svåra. Det som 
gav mig tröst och kraft var min enkla 
barnatro, att det fanns en Gud, en 
kraft som ville mig väl, att det fanns 
änglar som vakade över mig. Det gav 
hopp och styrka att knäppa händerna 
och be. 

Många saker som händer i livet för-
står man ju inte, varken som barn eller 
vuxen. Det finns fortfarande många 
”varför” och kanske inte så många 
”svar”, men jag upplever ändå att kraf-
ten/tron bär i vardagen på något sätt. 

Många medmänniskor, precis som 
jag, bär på en tung ”ryggsäck” som 
kanske innehåller sorg, besvikelser, 
svek m.m. Svåra erfarenheter som 
påverkat på djupet. Jag tänker ofta på 
just det, att man inte alltid vet vad 
andra människor har gått igenom i 
livet. Men det svåra kan också ibland 
ge mod att hjälpa andra.

Jag tycker att med åren förändras 
tron en del. Den känns inte så skör 
och osäker längre. Jag tycker att jag 
blivit mer trygg i min egen tro. Den 
har format sig utifrån hur mitt liv är. 
Det finns fortfarande en stor tröst i 
att knäppa händerna och be, både 
när det är bekymmer, men också av 
tacksamhet över allt som ändå blev så 
bra i livet. Vi har ju så mycket att vara 
tacksamma för. 

Man kan uttrycka sin tro på så 
många olika sätt, jag uttrycker den 
gärna genom sång, musik och dikter 
(sjunger bland annat med i Hökensås 
församlingars gemensamma kyrkokör).

I ofullkomlighet och med brister 
som medmänniska, hoppas jag ändå, 
att jag dag för dag, blir mer varsam 
och aktsam om livet och om mina 
medvandrare. Man får leva i den 
nåden och också vara tacksam för varje 
ny dag.

Jag avslutar med en liten dikt där 
texten är skriven av Helena Persson:

”Alla mina tårar kan inte 
göra det som hänt ogjort.
Alla mina tårar kan inte 
dra klockan tillbaka.
Alla mina tårar kan inte 
ta bort sorgen.
Men de kan sparas i en vattenkanna, 
så att de en dag kan ge ett frö, 
möjlighet att gro”. 

/Charlotte Daremark,
sångare i Hökensås kyrkokör



   Kyrkfönstret    13

I huvudet på...
Församlingsassistenten

Det är något oerhört häftigt att 
ha blivit förälder, främmande och 
lite skrämmande ibland såklart, men 
väldigt, väldigt häftigt. Livet har blivit 
annorlunda såklart, och kommer änd-
ras framöver. Men kärleken till min 
dotter hoppas jag alltid kommer vara 
ovillkorlig, gränslös och stor.

/Fredrik Dahlgren

Mitt emellan blöjor och barnskrik, 
vad finns i huvudet på mig? Ja, som 
nybliven förälder så finns det såklart 
massor av tankar. Gör jag som för-
älder rätt? Vem kommer min dotter 
att bli? Tycker hon ens om det vi gör 
för henne? Färgerna på hennes kläder? 
Maten hon börjar få äta? Ja, frågorna 
är många.

Oftast är det så i mitt huvud att det 
finns mycket eller inget, lite väl tank-
spridd är jag i alla fall. Mycket av det 
jag tänker försvinner för att nästa tan-
ke redan har påbörjats. Men nu med 
en dotter i famnen så är det extremt 
tydligt att hon är och förhoppningsvis 
alltid kommer finnas först i tanken.

Någon sorts ovillkorlig kärlek, som 
är svår att beskriva. Jag älskar också 
hennes mamma, men det tog en stund 
från att vi träffades, började dejta, 
blev seriösa, till att en stark och härlig 
kärlek fanns mellan oss (även om jag 
såklart skulle hävda att det var kärlek 
vid första ögonkastet och allt roman-
tiskt man kan tänka sig). 

Men med Agnes (min dotter) så 
fanns kärleken där redan innan hon 
fanns. När hon var i magen, så var 
hon älskad. När vi diskuterade att 
skaffa barn, så var hon älskad. Detta 
är en kärlek som är svår att beskriva, 
men ändå diskuterar vi det nästan hela 
tiden i kyrkan.

För kärleken från Gud, den är vill-
korslös, den finns där hela tiden, redan 
innan vi är födda och den kommer 
finnas där hela tiden. Detta är något 
som jag kanske först förstod den 25 
november 2021. Eller någon gång i 
mars när plustecknet på graviditetstes-
tet kom fram.

ÖGONBLICK

Friluftsläger i Tiarp tillsammans 
med Svenska kyrkan i Falköping.

Äventyrskonfirmanderna tar en 
paus i paddlingen i Kyrkekvarn.

Full fart på lägret för Valstads-
konfirmanderna.

Avslutning med utflykt till 
Norra Fågelås kyrka för en 
av livsberättargrupperna.
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Boktips!

Fler boktips!Tillbaka till henne: Sara 
Lövestam

En berättelse om två kvinnor, 
Hanna och Signe, och fyra föremål.

Hanna är desillusionerad 
arbetsförmedlare med en irriterande 
pojkvän och en mamma som ständigt 
påtalar hennes brister. Har ett ganska 
trist liv.

En dag kommer fyra föremål 
oväntat i Hannas ägo: ett par skor 
från 1900-talets början, ett par 
stålbågade glasögon, en trälinjal och 
en silverbrosch. Hon stoppar in dem 
under sängen, men de pockar på 
hennes uppmärksamhet.

Hon beslutar sig för att ta reda 
vem som ägt föremålen tidigare...

Parallellt skildras en annan 
kvinnas liv, Signes. Signe är 
folkskollärarinna i början på 
1900-talet. Hennes liv förändras 
när hon får kontakt med 
företrädare för den seglivade 
kampen för kvinnlig rösträtt. 
De fyra föremålen berättar om 
engagemang, förbjuden kärlek, 
längtan, förluster och svek.
En intressant och spännande bok 
är resultatet, en bok som är svår att 
lägga ifrån sig.

Låt dig inte förskräckas av det 
stora antalet sidor.
                                                                                      

Text: Katrin Kvarnliden

Sedan kan 
allting hända: 
Anna Greta 
Wide

I detta num-
mer skulle jag 
vilja tipsa om en 
fantastisk poet 
och diktare, Anna 

Greta Wide (1920-1965). Hon 
gav ut diktsamlingar mellan 1942 
och 1964, alltså inte under så lång 
period och inte så stor produk-
tion men den spände över ett brett 
register från mjukt musikaliskt 
rimmande till sin sista stramt och 
avskalade, självrannsakande dikt-
samling ”Sedan kan allting hända”.

För mig som är en ovan läsare 
av lyrik och dikter var mötet med 
denna poet ett stort ögonblick, läs.

/Magnus Hedström

I Tingshuset kan du låna 
böcker i det lilla biblioteket 

”Tro & liv”.

Det finns även möjlighet att 
köpa böcker, presentariklar 
och schysta godsaker i lilla 
shopen ”Shop med hopp”.

Välkommen!

Med alla levande 
varelser: Fredrik 
Ivarsson & Annika 
Spalde

Detta är en bok 
för dig som vill leva med hopp i 
klimatkrisens tid. Hoppet säger 
inte att allt ordnar sig, men att det 
finns ljus någonstans och att vi får 
gå åt det hållet. Boken inleds med 
en ekologisk läsning av Bibeln med 
fokus på människans relation till 
naturen och Guds skapelse.
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Film- och 
poddtips! Pysseltips! 

Dag för dag (film)

Vill du se en 
bra film i höst 
som kan värma 
lika bra som 
en kopp varm 
choklad så skulle 
jag vilja rekom-
mendera “Dag 
för dag”.

Sven Woll-
ter, Tomas 

von Brömssen och Marianne Mörck 
spelar tre vänner på ett äldreboende. 
Den förstnämnda heter Malte och har 
bestämt sig för att avsluta sitt liv på en 
klinik i Schweiz. De andra två, Tage 
och Rut, följer också med på resan.

Det blir en härlig och knasig roadtrip 
genom Europa. Husbilen körs av deras 
vårdare Katrin(Martina Haag) och så 
har de med sig städaren Simon (Wil-
liam Spetz).

Kan en film om döden vara “feel-
good”? Ja, jag vet i alla fall att när 
eftertexten börjar rulla sitter jag med 
tacksamhetens tårar i ögonen. Rörd 
över vänskapens kraft, livsglädjen i 
dödens närhet och en känsla av att 
man aldrig riktigt vet vad som kom-
mer hända. Det är lätt att förstå att 
denna film, i regi av Felix Herngren, 
fick Svenska kyrkans filmpris 2022.

Jag kommer att tänka på ett bibel-
ord (2 Kor 4:16 ) som råkar innehålla  
filmtiteln:  “Därför ger jag inte upp. 
Även om min yttre människa bryts 
ner förnyas min inre människa dag för 
dag.”

Text: Anna Sunnergren, 
pastorsadjunkt

Regnbågspyssel

Detta behöver du:
1 vitt papper
1 sax
2 ögon
8 glasspinnar
färg i regnbågens färger 
lim

”Regnbågen är ett tecken på mitt löfte till alla”, sa Gud. 
”Jag ska aldrig mer döda allt levande på jorden. Nu börjar 
vi om, och hoppas det blir bättre den här gången! Ta hand 
om varandra, ta hand om djuren och ta hand om jorden.”

– Ur Barnens bästa bibel
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Gudstjänster & musikGudstjänster & musik
Observera att tider, datum och plats kan komma att ändras efter att tidningen gått i tryck! 
För aktuella tider och datum se www.svenskakyrkan.se/tidaholm och appen Kyrkguiden.

27/8 lördag
19.00 Sommarmusik i Baltaks kyrka, AK, 
se sida 18

28/8                     11 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Tro och liv
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, sång av 
pastoratets kyrkomusiker, söndagsskola, 
kyrkfika, avtackning av kyrkomusiker 
Marianne Holst, AK
14.30 Friluftsgudstjänst vid Soldattorpet, 
Fröjered, ta med kaffekorg, Helena Sköld 
& Magnus Hedström – fiol, MHm
18.00 Mässa i Varvs kyrka, AK
18.00 Taizémässa i Valstads kyrka, ML

4/9  12 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Friheten i Kristus
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Daniel Norrgård Darelli – sång, 
söndagsskola, kyrkfika, PH
11.00 Gudstjänst i Kungslena kyrka, ML
15.00 Gudstjänst i Vättaks kyrka, 
invigning av ”Kyrkbacken”, ML
18.00 Gudstjänst i Blåhults kapell, 
MHm, kl.17 kapellstigsvandring, mer 
information i annons i Västgöta Bladet

10/9 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe
18.00 Kvällsmöte i Fröjereds 
Missionsförsamling, SJ 

Augusti –
oktober 2022

11/9  13 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Medmänniskan
10.00 Gudstjänst i Acklinga kyrka, 
uppstart för barngrupperna, 
församlingsassistenterna Johanna 
Ekedahl & Sofia Malmberg hälsas 
välkomna, kyrkfika, AK
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Glada husgänget – sång, söndagsskola, 
kyrkfika, avtackning av pastorsadjunkt 
Anna Sunnergren, AS
16.00 Gudstjänst i Fröjereds kyrka, 
uppstart för barngrupperna, 
församlingsassistenterna Johanna 
Ekedahl & Sofia Malmberg hälsas 
välkomna, kyrkfika, AK
18.00 Mässa i Velinga kyrka, 
diakon Ella Glimmerveen medverkar, 
AS

18/9   14 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Enheten i Kristus
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, AK
11.00 Gudstjänst i Kymbo kyrka, 
MHm
18.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, 
MHm

20/9 tisdag
17.00 Spaghettigudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, 17-17.30 Drop-in, 
17.30 Mat, 18.15 Mässa, PB

21/9 onsdag
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

24/9 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

25/9   15 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Ett är nödvändigt
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Alexander, Ruben och Aidan spelar, 
söndagsskola, kyrkfika, PB
11.00 Mässa i Hångsdala kyrka, ML
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, PB

2/10         DEN HELIGE MIKAELS DAG
Tema: Änglarna
10.00 Mässa i Hömbs kyrka, 
Varvingarna, söndagsskola, kyrkfika, PB
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
pianoelever medverkar, söndagsskola, 
kyrkfika, PH
10.30 Gudstjänst med nattvard i 
Fröjereds Missionsförsamling, SJ
16.00 Gudstjänst i Suntaks kyrka, 
Non Stop, ML
18.00 Taizémässa i Härja kyrka, ML

8/10 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

9/10             TACKSÄGELSEDAGEN
Tema: Lovsång
10.00 Mässa i Acklinga kyrka, 
barngrupperna medverkar, PB
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Nina Wallgren Abrahamsson – sång, 
söndagsskola, kyrkfika, MHm, AK
15.00 Skörde- och familjegudstjänst i 
Valstads församlingsgård, barnkören 
Trudelutten, utdelning av Barnens Bibel, 
kyrkfika, ML
16.00 Mässa i Fröjereds kyrka, 
barngrupperna medverkar, kyrkkaffe, PB
18.00 Skördegudstjänst i Velinga kyrka, 
MHm
18.30 Gudstjänst i Ottravads 
kommunalhus, PB
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11/10 tisdag
17.00 Spaghettigudstjänst Ekedalens 
församlingsgård, 17-17.30 Drop-in, 17.30 
Mat, 18.15 Mässa, PB

16/10             18 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Att lyssna i tro
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms flick- och gosskörer, 
söndagsskola, kyrkfika, PH
11.00 Gudstjänst i Östra Gerums kyrka, 
MHm
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, PH
18.00 ”Minns du sången” i Daretorps 
kyrka, MHm, se sida 18

19/10 onsdag
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

22/10 lördag
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe

23/10  19 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Trons kraft
10.00 Gudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, söndagsskola, kyrkfika, 
MHm
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
pianoelever medverkar, söndagsskola, 
kyrkfika, ”Predikstolsbyte”, se s. 18, ML
17.00 Temagudstjänst ”På helig mark” 
i Daretorps kyrka, Hökensås kyrkokör, 
Valstadskören, MHm, ML

30/10  20 SÖN. EFTER TREF.
Tema: Att leva tillsammans
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Harmony Gospel, söndagsskola, kyrkfika, 
PH
17.00 Gudstjänst i Härja kyrka, ML
17.00 Mässa i Ekedalens församlingsgård, 
söndagsskola, kyrkfika, PH
19.00 Mässa i Kymbo kyrka, ML

4/11 fredag
18.00 Allhelgonavesper i Härja kyrka 
MHm
18.00 Allhelgonavesper i Suntaks kyrka, 
ML

5/11  ALLA HELGONS DAG
Tema: Helgonen
10.00 ”Ro för själen” i Valstads kyrka, 
Katrin Kvarnliden, Agneta Jungergård, 
elvakaffe
16.00, 17.00 & 18.00 Musik & lyrik i 
Norra kapellet, ML, se sida 18
16.00, 17.00 & 18.00 Musik & lyrik i 
Velinga kyrka, MHm, se sida 18
18.00 Kvällsmöte med sånger om himlen 
i Fröjereds Missionsförsamling, SJ

6/11 SÖN. EFTER ALLA HELGONS DAG
Tema: Vårt evighetshopp
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Tidaholms kyrkokör, söndagsskola, 
kyrkfika, AK
16.00 Minnesgudstjänst i Acklinga kyrka, 
Varvingarna, PB
17.00 Minnesgudstjänst i Baltaks kyrka, 
Vanessa Andersson – sång, AK
17.00 Minnesgudstjänst med mässa i 
Daretorps kyrka, Hökensås kyrkokör, 
Lisa Landestedt – flöjt & sång, MHm, 
ML
19.00 Minnesgudstjänst i Fröjereds kyrka, 
PB
19.00 Taizémässa med ljuständning i 
Valstads kyrka, ML

7/11 måndag
16.30 Gonattgudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, korv & bröd från 15.30, 
PB

12/11 lördag
18.00 Musikgudstjänst ”Mellan tvivel 
och tro” i Tidaholms kyrka, PH, se sida 18

13/11       SÖN. FÖRE DOMSÖNDAGEN
Tema: Vaksamhet och väntan
10.00 Mässa med bibelkalas i Ekedalens 
församlingsgård, kyrkfika, PB
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
Isak Mellgren – orgel, söndagsskola, 
kyrkfika, PH
17.00 Baltaksmässan i Baltaks kyrka, PH
18.00 Gudstjänst i Hångsdala kyrka, PB

15/11 tisdag
17.00 Spaghettigudstjänst i Ekedalens 
församlingsgård, 17-17.30 Drop-in, 17.30 
Mat, 18.15 Mässa, PB

20/11           DOMSÖNDAGEN
Tema: Kristi återkomst
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, 
söndagsskola, kyrkfika, AK
11.00 Gudstjänst i Härja kyrka, ML
14.00 Mässa med bibelkalas i 
Fröjereds kyrka, kyrkfika, PB
17.00 Gudstjänst i Vättaks kyrka, ML

23/11 onsdag
18.30 Andakt i Valstads kyrka, ML

Förkortningar:

AK = Agneta Karlsson, präst
AS = Anna Sunnergren, präst
MHm = Magnus Hedström, 
tjänstebiträde
ML = Mats Löwing, präst
PB = Per Boger, präst
PH = Peter Håkansson, präst
SJ = Samantha Junggren, pastor 
i Fröjereds Missionsförsamling
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Musik...Musik...

EKEDALADAGEN
3 september
Tipspromenad, barnaktiviteter, 
fika m.m. För mer information, 
se annons i Västgöta Bladet.

KULTURHELG I TIDAHOLM
Fredag 16/9: Öppet kl.18-23
Lördag 17/9: Öppet kl.14-23
Söndag 18/9: Öppet kl.11-14
För mer information, se 
www.tidaholm.se

ALLSÅNGSKVÄLLAR
”Änglamarken” – en salig 
blandning och ett himla liv!
22/9 kl. 18 i Valstads 
församlingsgård
17/11 kl. 18 i Daretorps kyrka
Servering. Mats Löwing, Magnus 
Hedström, Agneta Jungergård & 
Assia Miteva.

INVIGNING AV NATURRESERVAT 
I KUNGSLENA
28/8, för mer information se 
annons i Västgöta Bladet.

TEMAKVÄLL OM FRANCISKUS
Församlingsafton i Vättaks kyrka
4/10 kl. 18.30
Valstadskören, Agneta Jungergård, 
Mats Löwing, kyrkfika med 
kanelbulle.

”PREDIKSTOLSBYTE”
Pastorer och präster predikar i 
varandras ”predikstolar”
Söndag 23/10 kl 10.30
Fridhem: Pastor Karin Hultberg
Pingstkyrkan: Pastor Jenny 
Young Zayed.
Tidaholms kyrka: Pastor Martin 
Johansson.
Immanuelskyrkan: Kyrkoherde 
Agneta Karlsson.

I samarbete med

Öppna mötesplatser & aktuellt...Öppna mötesplatser & aktuellt...

FÖRSAMLINGSAFTON I BALTAK
”Bildernas afton”
26/10 kl. 18.00
Studiecirkeln om Baltak och Holma 
visar bilder från förr. Etnogruppen 
medverkar. Kaffe & smörgås. 
Lotterier till förmån för Act Svenska 
kyrkan. Aftonbön: Agneta Karlsson.

SYFÖRENINGSAUKTIONER
Suntaks sockenstuga
12/11 kl. 14.30
Det händer i år också! Suntaks 
kyrkliga syförening bjuder in till 
syföreningsauktion. Löwing och 
Öhgren ropar och roar. Andakt, 
kaffe, auktion, lotterier, varmkorv. 
Gratis entré och skrattgaranti.

Acklinga församlingshem
25/11 kl.19.00
Mats Löwing är auktionsutropare. 
Kaffeservering, auktion, lotterier, 
andakt m.m.

FREDAGSÖPPET 
Ekedalens församlingsgård
Fredagar kl. 10.30
Datum för hösten: 26/8, 30/9, 
28/10 & 25/11
10.30 drop-in för fika, samtal m.m.
12.00 Lunchbön, sopplunch
Kontakt: Ylva Hellner-Lestelius,
 0502-197 21

MEDITATION 
Tidaholms kyrka 
Måndagar kl. 18.30
Start: vecka 37
Kontakt: Ella Glimmerveen, 
0502-197 77

VARDAGSMIDDAG
Fröjereds församlingshem
Onsdagar kl.16.30
Datum för hösten: 28/9, 19/10 
och 23/11

TALA FILM, TALA LIV
Valstads församlingsgård
Torsdagar kl. 18.30
Datum för hösten: 29/9, 
27/10 & 24/11

TRÄFFPUNKTEN 
Tidaholms kyrka
Tisdagar kl.14.00
Datum för hösten: 13/9, 11/10, 
1/11 & 6/12
Kontakt: Annica Svensson, 
0502-197 76 

GEMENSKAPSTRÄFFAR
Valstad församlingsgård
Fredagar kl. 15.00-17.00
Datum för hösten: 2/9, 7/10, 
11/11 & 2/12
Kontakt: Mats Löwing, 
0502-197 45

LÄSCAFÉ
Ekedalens församlingsgård 
Torsdagar kl. 17.00-18.30
Startar senare i höst
Kontakt: Ulla Holm, 
072-334 24 92

18  Kyrkfönstret

SOMMARMUSIK
27/8 kl. 19.00 i Baltaks kyrka
Pastoratets kyrkomusiker, 
avtackning av kyrkomusiker 
Marianne Holst

”MINNS DU SÅNGEN”
16/10 kl.18.00 i Daretorps kyrka
Anders Jaktlund, kör & 
instrumentalister

MUSIK OCH LYRIK
5 /11 kl. 16, 17 & 18 i Norra 
kapellet, Linnea Haglind – sång
5 /11 kl. 16, 17 & 18 i Velinga kyrka, 
Nina W Abrahamsson – sång

”MELLAN TVIVEL OCH TRO”
12/11 kl. 18.00 i Tidaholms kyrka
Tidaholms ungdomskör,dansare & 
instrumentalister
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Klart jag är medlem!

Bengt Gunnarsson:
– Jag är döpt och konfirmerad i 
Svenska kyrkan, liksom mina barn. 
Det är därför naturligt för mig att 
vara medlem i kyrkan. Samtidigt 
har jag förståelse för dem som är 
medlemmar i andra kyrkor och 
de som har andra religioner. När 
min fru gick bort gick jag i en Leva 
vidaregrupp inom Svenska kyrkan. 
Det är positivt att Svenska kyrkan 
arbetar med olika grupper och 
aktiviteter.

Linda Hauksdottir Lidén:
– Jag är döpt in i den kristna tron och valde att konfirmeras, inte 
bara för presenterna, utan för att det kändes viktigt att tillhöra den 
kristna tron och kyrkan. Svenska kyrkan gör många bra saker både i 
Sverige och utomlands, till exempel ett rikt musikliv med konserter, 
körverksamhet, rolig och givande konfirmationsundervisning, caféer 
samt besök hos äldre och sjuka. Många underbara människor som jag 
lärt känna är medlemmar i Svenska kyrkan. Om jag någon gång mår 
dåligt, då vet jag att det finns präster och diakoner att prata med.

Anders Lidén:
– Min konfirmation var en tradition. Alla som var 13 år gick och 
konfirmerade sig. Kanske inte den bästa upplevelsen i mitt liv, stela 
och tråkiga präster, man skulle lära sig trosbekännelsen osv. utantill. 
Inte den ”upplevelsen” unga får idag. Jag håller med Linda om allt 
positivt som Svenska kyrkan i Tidaholm gör idag. Bra kämpat!

Annie Gustavsson:
– Vi är med i Svenska kyrkan för 
att vi tycker att kyrkan står för 
bra värderingar, gemenskap och 
trygghet. För oss har det varit en 
självklarhet att vi skulle gifta oss 
och döpa våra barn i kyrkan och 
Baltaks kyrka har stått oss närmast 
hjärtat. Kyrkan har varit en del 
av hela mitt liv och jag vill ge den 
möjligheten även till mina barn. 
Vi försöker besöka Öppet hus så 
ofta vi kan och det är alltid lika 
roligt att komma dit och vi känner 
oss alltid välkomna.

Anders Koch Sahlin:
– När jag började kören Harmony 
Gospel var jag inte medlem, men tan-
ken av att vara i kyrkan med dess här-
lighet och uppskattning fick mig att 
tänka om. Jag är med i Svenska kyrkan 
för jag tycker den uppfyller viktiga 
saker för väldigt många i vår värld och 
i närområdet. Det finns något som jag 
inte kan förklara men som andra tror 
på och vet att det finns.

Tack till dig som är medlem och välkommen som medlem om du inte är det och vill bli! 
Genom medlemskapet bidrar du till att Svenska kyrkan i Tidaholm får och kan vara en plats för 
människor som söker och längtar efter tro, gemenskap, glädje, andlighet och tröst. 
Som medlem får du konfirmation, vigsel och rätt till begravning enligt Svenska kyrkan ordning. 
Läs gärna mer på www.svenskakyrkan.se/tidaholm/bli-medlem
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KONTAKTA OSS

HÖKENSÅS

47

26
193

193

26

Kungslena 
kyrka
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kyrka

Fröjereds 
kyrka

Mobackens 
kapell

Tidaholms 
kyrka

Acklinga 
kyrka

Varvs 
kyrka

Franciskus- 
kapellet

Dimbo-
Ottravads 
kyrka

Östra Gerums
kyrka

Hångsdala
kyrka
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kyrka

Kymbo
kyrka

Vättaks 
kyrka

Härja 
kyrka

Velinga 
kyrka

Blåhults
kapell

Daretorp 
kyrka

Baltaks 
kyrka

Suntaks 
kyrkaSuntaks

g:a kyrka

FRÖJERED

VARV

VALSTAD

TIDAHOLM

KYRKOGÅRDSFRÅGOR • Ring tel. 197 84
DOP, VIGSEL, ELLER ANDRA FRÅGOR 
    t.ex. frågor om lokalhyror
Ring expeditionen tel. 197 70

www.svenskakyrkan.se/tidaholm
SAMTALSSTÖD NÄR LIVET ”SKAVER”  
Kostnadsfria samtal med  präst eller 
diakon. Kontakt via exp. tel. 197 70

SVENSKA KYRKAN, TIDAHOLM 
Riktnummer 0502 (om ej annat anges) 
Box 93 522 22 Tidaholm 
Besöksadress: N:a Kungsvägen 9  522 31 Tidaholm 
 
Expeditionen i Tingshuset    197 70 
Öppet mån.-ons, 8-12, 13-15  fred. 8-12        
Sanna Olsson, administratör
Ellinor Bertilsson, administratör (föräldraledig) 
Stefan Carlsson, vikarierande administratör
tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se 
Agneta Karlsson, kyrkoherde    197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se    
sms 070-697 91 75
Annika Lysander, fastighetsingenjör   197 87 
annika.lysander@svenskakyrkan.se 
Eva Olofsson, kyrkogårdschef    197 84       
eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer       197 82 
soren.warmegard@svenskakyrkan.se
Tone Westerlund, kommunikatör          197 81 
tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
KYRKVAKTMÄSTARE 
Jörgen Eklund, arbetsledare     197 90 
jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se 
Therese Lundgren, arbetsledare        197 57 
therese.lundgren@svenskakyrkan.se 
Tingshuset Tidaholm, Fröjereds  
församlingshem, Ekedalens och
Valstads församlingsgård 
Carina Larsson, Sara Frid,    197 80
Tomas Karlsson 
carina.larsson2@svenskakyrkan.se 
tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se
sara.frid@svenskakyrkan.se

PRÄSTER
Agneta Karlsson, kyrkoherde       197  71   
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
Anna Sunnergren, pastorsadjunkt (till september) 197 51 
anna.sunnergren@svenskakyrkan.se 
Mats Löwing, komminister (Valstad, Hökensås)  197 45                       
mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, komminister (Varv, Fröjered)      197  73
per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, komminister (Tidaholm)      197  74
peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst         197 99 
torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se

TJÄNSTEBITRÄDE
Magnus Hedström, tjänstebiträde      197 72
(Valstad, Hökensås)
magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se

DIAKONER & DIAKONIASSISTENT
Annica Svensson, diakon           197  76                   
annica.svensson@svenskakyrkan.se 
Ella Glimmerveen, diakon                      197  77
ella.glimmerveen@svenskakyrkan.se
Ylva Hellner-Lestelius, diakoniassistent    197 21
ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se
 
MUSIKER
Agneta Jungergård, kantor (Valstad)     197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor (Tidaholm, Hökensås)     197 41 
assia.miteva@svenskakyrkan.se    
Gergana Andersson, organist               197 92   
gergana.andersson@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor (Fröjered, Varv)     197 52
hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent   197 46  
agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent      197 53
ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent        197 86 
fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent   197 97
johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent   197 96
sofia.malmberg@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Lisa Öhgren, församlingspedagog    197 75
lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog   197 88
sara.stromberg@svenskakyrkan.se 

BEGRAVNINGSOMBUD 
Bengt Höglander, begravningsombud   60 62 25 
 
FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkorådets ordförande 
Örjan Persson             070-226 67 80 
orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande 
Ingrid Sandström              070-845 38 88 

VILKEN ORGEL HÖR HEMMA 
I VILKEN KYRKA?
Orgel är ett spännande instrument, det kan bidra till 
både tårar och skratt hos åhöraren. I Svenska kyrkan 
Tidhaholm finns många orglar. Känner du igen 
orglarna på bilderna? 
Rätt svar avslöjas i nästa nummer av Kyrkfönstret.

Rätt svar om processionskorsen från 
Kyrkfönstret nr 2 2022: 
Daretorps kyrka och Fröjereds kyrka.
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RÄTT SVAR 

GRATTIS!  DESSA TRE HAR  
VUNNIT KORSORDET NR 2/2022 

 
Ann-Mari Larsson, Tidaholm
Kerstin Karlsson, Tidaholm

Birgitta Levinsson, Tidaholm

Ett presentkort kan hämtas i
Tingshuset, Tidaholm eller ring

expeditionen på tel: 
0502-197 70  

så skickas priset hem till dig.

Dags att lösa nytt korsord 
senast 21 oktober.

Lycka till!

FACIT KORSORD 2/2022

KORSORD 3/2022

Besök gärna hemsidan! 
www.svenskakyrkan.se/tidaholm 

Där hittar du aktuell
information om vad som händer
i pastoratet, verksamheter samt
kontaktinformation till personal

med mera.

Svenska kyrkan Tidaholm finns 
även på Facebook och Instagram.

Skicka in lösningarna till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 
522 22 Tidaholm eller lämna in det på expeditionen i Tingshuset, Tidaholm.

Namn:

Adress: 
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Människans dagar är som gräset: 
hon spirar som blomman på 

marken, så sveper vinden fram, 
och den är borta, platsen där den 

stod är tom. Men evigt varar 
Herrens nåd mot dem som 

fruktar honom.
– Psaltaren 103:14-17    Kyrkfönstret    21
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Småbarnsmusik, 0-1 år
Familjecentralen, Tidaholm
Torsdagar kl. 11.00, se 
www.tidaholm.se
Lisa Öhgren, 0502-197 75

Öppet Hus, vuxen-barngrupp 0-5 år
Stadsparken/Tingshuset, Tidaholm
Måndagar kl. 13.30–15.30 ”Ur och skur” 
i Stadsparken (alt. i Tingshuset)
Onsdagar kl. 9.00–12.00 i Tingshuset
Fredagar kl. 9.00–12.00 i Tingshuset 
Se Facebookgruppen “Öppet hus 
Svenska kyrkan Tidaholm”
Start: vecka 35
Fredrik Dahlgren, 0502-197 86 

Öppet Hus, vuxen- barngrupp 0-5 år 
Daretorps kyrka
Onsdagar kl. 10.00
Magnus Hedström, 0502-197 72

Pling Plång Sång, 
Öppet hus vuxen-barn 0-5 år 
Ekedalens församlingsgård 
Måndagar kl. 9.00–11.00
Johanna Ekedahl, 0502-197 97

Barntimmar, 4-5 år
Ekedalens församlingsgård 
Tisdagar kl. 12.00-14.00
Start: vecka 36
Johanna Ekedahl, 0502-197 97

Barntimmar, 4-5 år 
Fröjereds församlingshem 
Onsdagar kl. 08.30-10.30
Start: vecka 36
Sofia Malmberg, 0502-197 96

Söndagsskola, för alla åldrar, 
barn under 5 år i vuxens sällskap 
Tidaholms kyrka, i samband med 
söndagens gudstjänst kl. 10.30
Start: vecka 34

Söndagsskola, från 4 år 
Ekedalens församlingsgård, 
i samband med söndagens 
gudstjänst, se kalendern på 
hemsidan
Start: vecka 36

Söndagsskola, från 4 år 
Fröjereds kyrka, i samband med 
söndagens gudstjänst, se kalendern 
på hemsidan
Start: vecka 36

Eftis
För dig som sjunger i 
Tidaholms barnkörer
Tingshuset, Tidaholm 
Onsdagar kl. 14.15–17.00 
Start: vecka 35
Fredrik Dahlgren, 0502-197 86

Mini-Miniorer, 5 år – åk 1 
Tingshuset, Tidaholm 
Måndagar kl. 17.00–18.30 
Start: vecka 36
Fredrik Dahlgren, 0502-197 86 

Mini-Miniorer, F-åk 2
Fröjereds församlingshem 
Onsdagar kl. 12.30-14.00
Start: vecka 36
Sofia Malmberg, 0502-197 96
 

MÖTESPLATSER 
hösten 2022

BARN & UNGDOM
Mini-Miniorer, F-åk 1
Ekedalens församlingsgård 
Måndagar kl. 13.30-15.00 
Start: vecka 36
Sofia Malmberg, 0502-197 96 

Miniorer, åk 2-3
Ekedalens 
församlingsgård
Måndagar 
kl. 15.30-17.00
Start: vecka 36
Johanna Ekedahl, 0502-197 97

Miniorer, åk 2-4
Tingshuset, Tidaholm 
Tisdagar kl. 14.30-16.00 
Start: 36
Fredrik Dahlgren, 0502-197 86

Änglagården, F-åk 6
Valstads församlingsgård 
Onsdagar kl. 15.00-17.00 
Agneta Jungergård, 0502-197 46 

Juniorer, årskurs 3-6
Fröjereds församlingshem
Onsdagar kl. 14.30-16.30
Start: vecka 36
Sofia Malmberg, 0502-197 96

Juniorer, åk 4-6 
Ekedalens församlingsgård 
Tisdagar kl. 14.40–16.30 
Start: vecka 36
Johanna Ekedahl, 0502-197 96

Seniorer, åk 5-8 
Tingshuset, Tidaholm 
Torsdagar kl. 17.00–19.00
Start: vecka 36
Anki Karlsson, 0502-197 53

Ungdomsgrupp ”OMG”, från 15 år
Tingshuset, Tidaholm 
Tisdagar kl. 18.00–20.30
Peter Håkansson, 0502-197 74
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Upplev Valstad 
Valstad församlingsgård 
Upptaktsträff: 28/8
Träffas ca en helgdag i månaden 
Läger: 31/10 – 1/11, 20-22/1 & 
25 /6 – 1/7
Konfirmation: 2 juli 2023 
i Valstad kyrka

Upplev Äventyr
Tingshuset, Tidaholm
Upptaktsträff: 21/9 kl. 16.00-18.00 
i Tingshuset
Träffas en onsdag i månaden 
kl. 16.00-18.00 + några heldagsträffar
Läger: 14-16/10 & 3-5/3
Konfirmation: 7 maj 2023 
i Tidaholms kyrka

Upplev Sommar 
Tingshuset, Tidaholm + lägergård
Upptaktsträff: 13/9 kl. 15.30-17.00
Träffas vid jul & påsk + sommarlovet
Läger: 17-22/6 & träffar på 
hemmaplan vecka 26-27
Konfirmation: 8-9 juli 2023 
i Tidaholms kyrka

Upplev på dina egna villkor
Det här är gruppen för dig som 
behöver en verksamhet som utgår 
från dina specifika villkor och behov, 
synliga och osynliga. Tillsammans 
utformas gruppen så att alla ska 
kunna vara med. Det kan vara en egen 
grupp eller ingå i någon av de andra 
konfirmandgrupperna men utformad 
så att det fungerar för alla deltagare.

Kontakt:
Peter Håkansson, 0502-197 74
Lisa Öhgren, 0502-197 75

KONFIRMANDER KÖRER
Tidaholms aspirantkör, från 5 år
Tidaholms kyrka
Onsdagar kl. 13.30-14.15
Sångövning, sedan mellanmål
Start: vecka 35
Assia Miteva, 0502-19741
Gergana Andersson, 0502-197 92

Tidaholms flickkör, från 7 år 
Tidaholms kyrka
Onsdagar kl. 14.00-15.45 
Mellanmål, sedan sångövning 
Start: vecka 35
Assia Miteva, 0502-197 41 
Gergana Andersson, 0502-197 92

Tidaholms gosskör, från 7 år
Tidaholms kyrka
Onsdagar kl. 15.30–17.00 
Mellanmål, sedan sångövning 
Start: vecka 35
Assia Miteva, 0502-197 41 
Gergana Andersson, 0502-197 92

Trudelutten, 5 år-åk 2 
Valstads församlingsgård 
Onsdagar kl. 12.30-13.45 
Agneta Jungergård, 0502-197 46

Minibells, F-åk 2
Fröjereds församlingshem 
Onsdagar kl. 13.30-14.00 
Start: våren 2023
Hanna Hjalmarsson, 0502-197 52

Körlek, F-åk 3
Ekedalens församlingsgård
Måndagar kl. 15.00–15.30 
Start: våren 2023
Hanna Hjalmarsson, 0502-197 52

Fröjbells, åk 3-6 
Fröjereds församlingshem 
Onsdagar kl. 16.00–16.30 
Start: våren 2023
Hanna Hjalmarsson, 0502-197 52

Non Stop, åk 3-6 
Valstads församlingsgård 
Torsdagar kl. 15.00–16.00 
Agneta Jungergård, 0502-197 46

Glädjekören, åk 4-6 
Ekedalens församlingsgård 
Tisdagar kl. 16.30–17.30 
Start: våren 2023
Hanna Hjalmarsson, 0502-197 52

Tidaholms ungdomskör, från åk 7 
Tidaholms kyrka 
Onsdagar kl. 17.15-19.00 
Mellanmål i kyrkan, sedan 
sångövning 
Start: vecka 35
Assia Miteva, 0502-197 41 
Gergana Andersson, 0502-197 92

Harmony Gospel, vuxenkör
Tidaholms kyrka 
Onsdagar kl. 19.30–21.00 
Start: vecka 35
Gergana Andersson, 0502- 197 92
Lisa Öhgren, 0502-197 75

Tidaholms kyrkokör, vuxenkör
Tidaholms kyrka 
Tisdagar kl. 18.30-20.30 
Start: vecka 35
Gergana Andersson, 0502- 197 92

Hökensås kyrkokör, vuxenkör
Daretorps kyrka 
Tisdagar kl. 18.00-20.00
Assia Miteva, 0502-197 41 

Varvingarna, vuxenkör
Ekedalens församlingsgård 
Tisdagar kl. 19.00–21.00 
Start: vecka 36
Hanna Hjalmarsson, 0502-197 52

Valstadskören, vuxenkör 
Valstads församlingsgård 
Tisdagar kl. 19.00-20.30
Agneta Jungergård, 0502- 197 46
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Internationella gruppen 
Tingshuset, Tidaholm 
Tone Westerlund, 0502-197 81

Gudstjänstgrupper för 
Tidaholms kyrka
Tingshuset, Tidaholm 
Måndagar kl. 17.00–18.00
(en grupp kl. 18.00–19.00)
Start: vecka 36
Peter Håkansson, 0502-197 74 

Kyrkliga arbetsgruppen & 
Hobbygruppen 
Tingshuset, Tidaholm 
Måndagar jämna veckor 
kl. 14.30–16.30
Ylva Hellner-Lestelius, 
0502-197 21

Hökensås syförening 
Daretorps kyrka 
Tisdagar, jämna veckor 
kl. 13.30–15.30
Magnus Hedström, 
0502-197 72 

Kungslena syförening 
Inga Gustafsson, 076-170 40 96 

Suntaks syförening 
Suntaks sockenstuga 
Varannan onsdag 
Katrin Kvarnliden, 076-840 34 88

Livsberättargrupper
Tillsammans, i mindre grupper, 
delas livsberättelser från 
barndom till nutid. För dig som 
är 65 år och äldre.
Start: hösten 2022
Annica Svensson, 0502-197 76

ABC-utbildning (Alla Barn i 
Centrum), föräldragrupp
Tingshuset, Tidaholm eller via digital 
plattform
Start: vecka 40, 4 tillfällen
Lisa Öhgren, 0502-197 75
Anki Karlsson, 0502-197 53

Bibelstudiegrupp i Tidaholm 
Baltaks församlingshem
Tisdagar, jämna veckor 
kl. 14.00–16.00 
Start: 6 september
Agneta Karlsson, 0502-197 71 

Lukasgruppen i Valstad,  
bibelstudiegrupp
Valstads församlingsgård 
Torsdagar, jämna veckor 
kl. 14.00–17.00 
Start: vecka 38
Mats Löwing, 0502-197 45 

Bibelstudiegrupp i Ekedalen 
Ekedalens församlingsgård 
Startar senare i höst
Per Boger, 0502-197 73

Mirjamgruppen, bibelstudiegrupp
Parlatoriet, Daretorps kyrka
Måndagar, jämna veckor kl. 14.00
Start: 29 augusti
Magnus Hedström, 0502-197 72 

Leva vidare
Tidaholms kyrka
Annica Svensson 0502-197 76 

Livsstegsgrupper 
Tingshuset, Tidaholm 
Mer information i separat folder
Ella Glimmerveen, 0502- 197 77 

VUXNA


